νεται Ἀριστοτέλη..... Ὅς τοὺς ἐνθουσιασμοὺς καὶ τὰς ἀποκαλύψεις διαβάλλειν, καὶ πλάνην ἀποκαλεῖν λέγεται· τὴν δ' ἀλήθειαν ὑπὸ τοῦ ἀνθρωπίνου λόγου

εὐρίσκεισθαι μόνου διὰ φιλοσοφίας, ἐν τικῇ ἐτέρῳ αὐτοῦ συγγράμματι ἀποδεικνύναι, κ. τ. λ.

GENNADII ET LUCÆ NOTARÆ EPISTOLÆ AMŒBÆÆ.

(Ex Bolssonadii Anecdosis, t. V. — Confer Renaudotum supra, col. 255.)

Α'. Ὁ λαμπρότατος μεσάων καὶ γαμβρὸς τοῦ βασιλέως, ὡς ἐκ προσώπου τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ κυροῦ Νικολάου τοῦ Νοταρᾶ, πρὸς κύρην Θεόδωρον τὸν Καρυστηνόν, ὄντα ἐν Ἰταλίᾳ μετὰ τοῦ βασιλέως, πράττοντος τότε τὰ συν-οδικὰ (1).

Ἴπποι παρ' ἡμῖν, ὅτι χρήσιμοι, συχνοί. Τούτων,

ὡς καὶ πρὸς θήραν δοκίμοις, τρισὶ με χρῆσθαι πρὸς τοῦ πατρὸς χάριν ἔλαβον· ἐξ ὧν εἶς, ὃν αὐτὸς προσήνεγκας, λίαν ἀγαθὸς ἐν θυστάτοις χωρίοις καὶ θυηλάτοις καὶ ὄρειοις καὶ βαθέσι καὶ ταλατοῦδασι, καὶ τοῖς τοιοῦτοις, ἐν οἷς τοὺς κυνηγέτας συμβαίνει μάλιστα γίνεσθαι. Πλὴν ἔχει τι καὶ ἐπιψογον, ὅτι

(1) Lucas Notaras, cujus et Gennadii nonnullas epistolas e codice regio 1760 profero, sub imperatoribus Joanne et Constantino Palæologis μεσάων seu rerum publicarum summus fuit administrator. Vocatur et γαμβρὸς τοῦ βασιλέως. Sed, cum Joanni et Constantino nulli ex uxoribus fuerint liberi, alterutrius notham filiam duxisse putandum est. Forsan etiam γαμβρὸς capiendum pro κηδεστῆ, affini; et fuit Lucas Notaras imperatoris affinis, si quidem Constantinus uxorem duxerat, teste Phranza, Chron. II, c. 48, τὴν κυρίαν Αἰκατε-

ρίαν θυγατέρα τοῦ τῆς εἰρημένης νῆσου (Lesbi scilicet) αὐθέντου, κυρίου Νοταρᾶ Παλαιολόγου τοῦ Γαταλιούτζη (leg. Καταλιούτζη). Estque hic sensus in Byzantiniis scriptoribus valde obivus, ut et in vetustioribus. Γαμβρὸς, affinis, jam titulus erat honorificus, ut συγγενής, quod eodem usurpatum modo, et eorum etiam junctum magnatum nomini quibus cum ipse rege nulla erat sanguinis necessitudo, ex inscriptionibus et libris eruditissime illustrat Letron. Disquis. Ægyptiacis p. 321. (a) — Ceterum valde mirarer primam ac secundam episto-

(a) Lucæ Notaræ et filiorum ejus, jussu Mahometis Moschus, in Epitaphio de illis habito :

Cum vero carnifex, jam præsens, præceptum tyranni barbari exsequi vellet, manuque gestaret ense, promptusque esset ad eundem simul et filios interimendum, gaudebat, gestiebatque præ lætitia, quod, pro caduca ista ac menstrua, aternam vitam ac stabilem esset victurus. Ut vero, unum ex illis, uti par erat, animo commoveri, et corpore perhorrescere, vidit, ad carnificem conversus, « O generosissimam illam animam! o constantem nimis cogitationem, et infinitarum laudum atque admirationum dignam! » — « Contine te paululum, » inquit. Ad trementem autem motuque mentis aliquo exalbescentem filium : « Ubinam est, aiebat, charissime, patris reverentia? ubi amor, atque benevolentia? ubi tot promissa, quæ mihi sæpius feceras, si opus fuisset, te vitam pro me prompte positurum? ubi charitas? Quoniam in loco ponis eorum testimonium, qui hæc audierunt? Anne homines tantum ea vidisse putas, Deum vero ignorare, nec a te promissa, quæ mihi sæpe pollicitus es, exposcere, tremendi ejusdem adventus die? Ubi patria, filii, ubi generis splendor, ubi Græcorum imperium, ubi morum concinnitas et gravitas, et libertas? Annon vides omnia excidisse? Animo itaque virili præsentique ut sis, para; et cogitationem constantem ac generosam, et tibi debitam, assumens, mortem contemnit. Prope est universorum Dominus, donis opimis remunerabitur, si, quæ mihi promiseras,